
13Teresina - Segunda-feira, 9 de março de 2009 • No 43

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/09 - CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS)  UNIDADES  DE ESTAÇÃO TOTAL,
1 (UM) GPS ( RECEPTOR GNSS L1/L2) E 1 (UM) GPS L1 conforme
especificado nos anexos V e VI, do Edital para serem usados no setor de
projetos da AGESPISA. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos
do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo
Branco, nº 101-N- Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital Pregão Presencial
N.º 001/2009-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 19 de março de
2009, às 09:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será
entregue aos interessados diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30
às 13:30 horas. O valor do Edital é de R$ 30,00 (trinta reais), para cobrir
despesas com reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-
6300, Ramal 122.

SILVÃNIA  DA SILVA CARVALHO
Pregoeira

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
 Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 05 de Março de 2009.

OF.  286

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

Processo Administrativo - nº 5.666/2008/SEMAR
Ato: Termo Aditivo nº 01 do Contrato nº 026/2008
Objetivo: prorrogar o prazo de execução dos serviços objeto do contrato
da Elaboração de Estudos de Procedimentos Administrativos técnicos
para outorga de Lançamento de Efluentes, e formular minuta de resolução
com os procedimentos administrativos e técnicos para outorga de
Lançamento e Efluentes em Corpus Hídricos conforme disposto no art 57,
§ 1º inciso II da lei 8.666/93 e suas alterações posteriores , prorrogação
está que será de 60 dias, além da cláusula segunda do presente contrato
que foi alterada contendo outra dotação orçamentária.

Teresina 19 de fevereiro de 2009

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Processo Administrativo - nº 5527/2008/SEMAR
Ato: Contrato - nº 023/2008
Objetivo: Recuperação do Sistema de Iluminação do parque Zoobotânico
em Teresina -  PI..
Valor: até R$15.000,00 (Quinze mil reais) p/ a contratada, disponibilizado
para os serviços.
Proponente: Construtora Andrade Júnior e comercio LTDA
Concedente: Estado do Piauí por intermédio da Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos
Natureza da Contratação: Provisório.
Informações: Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS –

SEMAR
DIRETORIA DE RECURSOS HÍDRICOS

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIV O

Quarto Termo Aditivo ao Contrato Nº 07/2008. Empresa: COIMEX OBRAS
E SERVIÇOS SUBAQUÁTICOS LTDA. Referente à Prorrogação do Prazo
do Contrato por mais 120 (cento e vinte) dias e do Prazo de Execução dos
Serviços por mais 90 (noventa) dias. Objeto do Contrato: RECUPERAÇÃO
HIDROMECÂNICA DAS TOMADAS D´ÁGUA DAS BARRAGENS
“BOCAINA”, “SALINAS” E “PETRÔNIO PORTELA. Convênio PGE 111/
2006 - DNOCS/Estado do Piauí/SEMAR. Assinaturas: Dalton Melo
Macambira e Joaquim José Gomes Esteves Martins. Data de Assinatura:
03 de março de 2009.

OF.  230

DEPARTAMENT O DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO  DE  RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001 /2009

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado final da Tomada de Preços
supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º. lugar: OÁSIS
CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA, valor da proposta: R$ 181.390,00
(cento e oitenta e um mil e trezentos e noventa reais). A Ata final pertinente
ao certame em tela encontra-se à disposição dos interessados para consulta
e cópias.

Teresina, 05 de março de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  27

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO - CPL

AVISO DE ATO ADMINISTRA TIV O
 Nº 003/2009

Processo Administrativo nº 0051376-4/2008– SEDUC/PI
RATIFICAÇÃO da Justificativa, MEMO UGRF nº 111/08, de 26/11/2008 e
Despacho AJUR de 13/02/2009 – SEDUC/PI. Objeto: realizar serviço de
reforma da Unidade Escolar Anicota Burlamarqui, no município de
Teresina - PI; Fonte de Recursos: FUNDEB. Fundamento legal: Art. 24,
inciso IV, da Lei 8.666/93 Valor: R$ 91.410,00 (noventa e um mil quatrocentos
e dez reais). Maiores informações: CPL/SEDUC/PI. Av. Pedro Freitas, s/n,
Bloco D e F, 2º andar, Centro Administrativo. Fone: 86-3216-3239.

Teresina (PI), 03 de março de 2009.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  31

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial 001/2009.

O ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria da Educação e Cultura do
Estado do Piauí – SEDUC/PI, dá ciência a todos de que realizará o PREGÃO
PRESENCIAL Nº 001/2009 do tipo “Menor Preço” por item, regidas pelas
Leis nos 10.520, de 17.07.02 e Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas
alterações.
Objeto: Aquisição de equipamentos e kits cozinha para Escolas Estaduais.
Processos Administrativos nº 0054069-6/2008, 0001809-0/2009 e 0003986-
8/2009. Fonte de Recursos: Q.U.F./FUNDEB. Abertura: às 09:00 horas do
dia 20/03/2009.Endereço: Av. Pedro Freitas, s/n Centro Administrativo
Blocos D e F   Tel: 3216-3239 Fax: 3216-3212. Valor da Cópia do Edital: R$
30,00 (trinta reais) não-reembolsáveis, a serem depositados na conta nº
112.935-X, agência 3791-5 Banco do Brasil.

Teresina (PI), 04 de março de 2009.

Reginaldo Cardoso da Silva
Pregoeiro-SEDUC

OF.  28


